
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.256 Segunda-feira, 16 DE JANEIRO DE 2023

Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: E-2023/2002571
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 12 de JANEIRO de 2023.

Protocolo: 895297
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): CARLA CRISTINA PINHEIRO DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 57197106/6
Término de Vínculo: 01/02/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
PAE: E-2023/2001883
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 12 de JANEIRO de 2023.

Protocolo: 895298
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): AMANDA SOUZA FRANCA VERAS
ID. FUNCIONAL: 5955118/1
Término de Vínculo: 01/02/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO
PAE: E-2023/2000748
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 12 de JANEIRO de 2023.

Protocolo: 895299

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023-NPEL/FSCMPA

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela Portaria nº 770/2022-GP/FSCMPA, torna pú-
blico a REPUBLICAÇÃO da licitação em referência, no dia 26/01/2023 às 
09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de Institui-
ção Acreditadora Credenciada - IAC, conforme as especificações contidas 
no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 13 de janeiro de 2023.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 895499

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

NOVO RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2021

Processo 2021/1096885 - Pregão SRP nº 081/2021 - Aquisição de eletro-
eletrônicos.
Tornamos pública a todos os interessados os itens homologados após a vol-
ta da fase na licitação, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 081/2021, 
relativo ao processo em referência, sendo vencedoras as empresas a se-
guir e respectivos itens:
Empresa vencedora: CANDANGO ATACAREJO DIST. E COMÉRCIO VAREJIS-
TA DE ELETRODOMESTICOS LTDA - CNPJ: 43.586.321/0001-22
ITEM: 02 (Televisão 50” SAMART)
QUANT.: 39
Valor total R$ 102.445,20
Empresa vencedora: LANCE NORTE DIST. DE EQUIPAMENTOS ELETR-ELE-
TRÔNICOS LTDA-EPP - CNPJ: 11.235.712/0001-06
ITEM: 05 (FRIGOBAR)
QUANT. 111
Valor total: R$ 202.020,00
Informamos, ainda, o item fracassado:
ITEM: 03 (refrigerador doméstico)
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente do NPEL em exercício / FSCMPA

Protocolo: 895416

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 283/2022/FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 261679/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 036/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual destinados a Material de Higiene e Limpeza, Pilhas e Luvas em 
Borracha.

EMPRESA VENCEDORA: LIZ PARÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº: 
41.081.966/0001-88, Itens, 6,14 com Valor total: R$ 1.130,00 (Mil reais 
cento e trinta reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
03/01/2023 a 03/01/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Dr. Bruno Mendes Carmona.

Protocolo: 895330
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 281/2022/FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 261679/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 036/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual destinados a Material de Higiene e Limpeza, Pilhas e Luvas em 
Borracha.
EMPRESA VENCEDORA: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI, CNPJ nº: 
26.907.641/0001-18, Item, 11 com Valor total: R$ 50.880,00 (Cinquenta 
mil oitocentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
05/01/2023 a 05/01/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Dr. Bruno Mendes Carmona.

Protocolo: 895327
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 282/2022/FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 261679/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 036/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual destinados a Material de Higiene e Limpeza, Pilhas e Luvas em 
Borracha.
EMPRESA VENCEDORA: FERNANDA FOGAÇA FANTOURA MORDINI, CNPJ 
nº: 29.704.594/0001-01, Item, 10 com Valor total: R$ 6.320,00 (Seis mil 
trezentos e vinte reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
05/01/2023 a 05/01/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Dr. Bruno Mendes Carmona.

Protocolo: 895328
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 279/2022/FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 261679/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 036/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual destinados a Material de Higiene e Limpeza, Pilhas e Luvas em 
Borracha.
EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA, CNPJ nº: 
11.509.243/0001-76, Itens, 7,8,9 com Valor total: R$ 80.400,00 (Oitenta 
mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
05/01/2023 a 05/01/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Dr. Bruno Mendes Carmona.

Protocolo: 895322
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 280/2022/FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 261679/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 036/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual destinados a Material de Higiene e Limpeza, Pilhas e Luvas em 
Borracha.
EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO-EIRELI, 
CNPJ nº: 22.906.038/0001-60, Itens, 12,13 com Valor total: R$ 11.154,00 
(Onze mil cento e cinquenta e quatro reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
05/01/2023 a 05/01/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Dr.  Bruno Mendes Carmona.

Protocolo: 895325
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 284/2022/FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 261679/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 036/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual destinados a Material de Higiene e Limpeza, Pilhas e Luvas em 
Borracha.
EMPRESA VENCEDORA: CONTAINER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
nº: 41.081.966/0001-88, Item, 4 com Valor total: R$ 38.400,00 (Trinta e 
oito mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
09/01/2023 a 09/01/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Dr. Bruno Mendes Carmona.

Protocolo: 895333


